1/1

Ed
ita

l n
.º

 1
53

1/
20

24

15-10-2024

N.º 200

 2.ª série

MUNICÍPIO DE VILA NOVA DE FAMALICÃO

Edital n.º 1531/2024

Sumário: Prorrogação do prazo da discussão pública do projeto do Plano Municipal de Ação Climática
de Vila Nova de Famalicão.

Prorrogação do prazo da discussão pública do Projeto do Plano Municipal
de Ação Climática de Vila Nova de Famalicão

Mário de Sousa Passos, Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova de Famalicão, torna público
que, a Câmara Municipal deliberou por unanimidade, em reunião realizada no dia 26 de setembro de
2024, prorrogar nos termos do artigo 101.º do Código do Procedimento Administrativo, a apreciação
pública, por um período adicional de 30 dias, a contar da data da publicação na 2.ª série do Diário da
República do presente Edital, o Projeto do Plano Municipal de Ação Climática de Vila Nova de Famalicão,
objeto da publicação do Edital n.º 1260/2024, 2.ª série, n.º 162, de 22 de agosto de 2024.

O referido documento encontra-se à disposição do público para consulta pública e para recolha
de sugestões, nos Serviços de Atendimento ao Público, durante as horas normais de expediente e no
sítio oficial do Município na Internet, em https://www.famalicao.pt/discussao-publica.

Os interessados devem dirigir, por escrito, as sugestões à Câmara Municipal, no prazo acima
referido.

3 de outubro de 2024. — O Presidente da Câmara Municipal, Mário Passos, Prof.
318203643